
        

      

  

ot 1d 

Casión Guayaquil, 

AB. MARIA £UCIA 
. EN res unite JA     

    

         

ASS AI 

JE Sur RISTUNDENCIA 
A TEL ys aa 

    

se 
AB. VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES 

INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS , ! 
4 : 

CONSIDERANDO: + ; 
ON í í 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de cambio de 
denominación de la compañía OSRAM DEL ECUADOR S.A.,' >". y reforma del estatuto, otorgada ánte el Notario 
Trigésimo Octavo del cantón Guayaquil, el 28 de noviembre de 2018, con la solicitud de su aprobación; 

QUE la Subdirección de Actos Societarios, ha emitido Informe favorable No. scvs: INC-DNASD-SAS-16- 
1915.M de 23 de diciembre de 2016, para la aprobación solicitada; ? : 

f rá 
[ , 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 
mediante Resoluciones ADM-08398 de 5 de septiembre de 2008, ADM 08458 de 24 de octubre de 2008, ADM 14- 
002 de 6 de febrero de 2014; y, MRL-2014-0009 de 15 de enero, de 2014; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el cambio de denominación de la compañfa OSRAM DEL 
ECUADOR S.A. por la de LEDVANCE 5.A,, y b) la reforma del estatuto, en los términos constantes en la escritura 
referida, por ser procedente de acuerdo al informe favorable contenido en el Memorando No.SCVS-ANC-DNASD- 
SAS-16-1915-M de 23 de diciembre de 2016, emitido por la Subdirección de Actos Societarios, y en virtud de lo 
dispuesto en el artículo 33 de la Ley de Compañias 

ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR: que un extracto de la respectiva escritura pública, se publique por 
tres días consecutivos, en el portal web institucional de la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, a 
fin de que quienes se consideren con derecho para oponerse a la inscripción de estos actos, presenten su petición 
ante uno de los Jueces de lo Civil del domicilio principal de la compañia para su correspondiente trámite en la 
forma y términos señalados en los Aris. 87, 88, 89 y 90 de la Ley de Compañías y Reglamento de publicación de 
extractos, y de oposición por parte de terceros. , 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la matriz 
de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente resolución y siente razón de esta anotación; b) 
Que el Registrador Mercantí o de la Propiedad a cargo'del Registro Mercantil del domicilio principal de la 
compañía inscriba la referida escritura junto con la presente resolución, archive una copia de dicha escritura y 
devuelva fas restantes con la razón de la inscripción que se'ordena; c) Que el Notario'ante el cual se otorgó la 
escritura pública de constitución de fa compañía citada anteriormente, tome nota del contenido de la presente 
resolución al margen de la matriz; y, d) Que los señores Registradores de la Propiedad, anoten esta resolución al 
margen de todas las inscripciones de bienes inmuebles que haya adquírido con anterioridad a esta fecha la 
compañía que hoy cambia su denominación. Cumplido sentarán razón de lo actuado: 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, : 
: e ” Me 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendéncia de Compañías, Valores y Seguros, en 
Guayaquil, a 

g Y 2 90102016 7 Y E 

AB. ViCTI A ANCHUNDIA PLACES 
INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS 

E 

mencollrroee 
Exp. 500: 
Trámite 4 39820-2016 qe 

 



  
  

7 2 

CN HARÍA LEIA 
SAN 
e  



      

DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

09 FEB 2617 
RECIBIDO 

               


